До:
ОПШТИНА КУМАНОВО

Сектор за урбанизам, комунални

дејности и заштита на животната

средина и природата

Одделение за комунални дејности
Б А Р А Њ Е
За издавање на Одобрение за вршење на дејност пред деловен објект и Одобрение за привремено користење на јавно уредени површини пред деловен објект 
Од ______________________________________________________ со седиште на ул. _____________________ бр. ___ во _______________________ . 
Барам горенаведениот наслов да ми издаде Одобрение за вршење на дејност пред деловен објект и Одобрение за привремено користење на јавно уредени површини пред деловен објект.
Деловниот објект се наоѓа на ул. _________________________ бр. _____
 во _____________________ .
Одобрението да ми се издаде за период од _____________________ до ________________ .
Кон барањето приложувам:
· Решение за регистрација издадено од Централен регистар на РМ, не постаро од 60 дена од денот на поднесување;
· Пријава за исполнување на минимално техничките услови за вршење на трговија и започнување со работа на продажен или друг деловен објект;
· Доказ за сопственост (Нов Имотен лист или Договор за закуп на деловен објект, заверен кај Нотар);
· Елаборат согласно пропишаните услови и стандарди од Одлука за утврдување на стандарди за поставување на времени објекти и урбана опрема на подрачјето на Општина Куманово.
Цел на дознака:административна такса
Примач:Трезорска сметка   

Банка на примач:Народна банка на РМ
Жиро сметка :100000000063095
Уплатна сметка: 840-141-03182

Приходна шифра:722315  
Износ: 50,00 ден  за поднесок
(*) Се согласувам личните податоци наведени во барањето да се користат исклучиво за целите на барањето согласно Закон за заштита на лични податоци
Дата  _____________ год.                                                               Барател:

              Куманово                                                                 _____________________
(1) Со барањето согласно Одлука за утврдување на потреба за поставување на урбана опрема и за условите, начинот и постапката за издавање на одобрение за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина Куманово (Сл.Гласник на Општина Куманово бр.5/2015), заинтересираниот субјект доставува соодветен елаборат што се изработува согласно пропишаните услови и стандарди согласно Одлука за утврдување на стандарди за поставување на времени објекти и урбана опрема на подрачјето на Општина Куманово (Сл.Гласник на Општина Куманово бр.5/2015)

(2) Елаборатот ги содржи следните податоци и прилози:

1. назив и седиште, односно име и презиме и адреса на живеење на заинтересираниот субјект,

2. извод од соодветниот регистар каде што е регистриран заинтересираниот субјект,

3. доказ дека се исполнети минимално-технички услови за вршење на дејноста и други услови пропишани со закон,

4. регистрација на дејност, лиценца и овластување од одговорниот проектант, за правниот субјект кој ја изготвува техничката документација,

5. технички опис,

6. детален цртеж со опис на постојната состојба на површината на која се бара да се врши дејност со околниот простор  од која може јасно да се согледа ситуацијата,

7. детален цртеж со опис на новата ситуација на површината на која се бара да се врши дејност со околните објекти и елементи на комунална опрема и инфраструктура,

8. детален цртеж со опис на површината предвидена за користење

9. во деталните цртежи да се прикажат со опис предвидените мерки за заштита од пожар и експлозија дефинирани со технички прописи и правила.

10. детален цртеж со опис на времени објекти и урбана опрема која ќе се постави (шанкови, покривачи, настрешници и сл.)
(3) Горенаведените детални цртежи треба да содржат приказ на постојни објекти и рабникот на тротоарот, а кога станува збор за печашка улица приказ на наведените објекти на двете страни на улицата. Во цртежот мора да бидат прикажани: влезовите во објектот, излози и други фасадни отвори, влезовите во соседните објекти, рампи, скали, велосипедски патеки, дрвја, дрвореди, улично осветлување-светилки, рекламни паноа, клупи, корпи за отпадоци, столбчиња, ПП апарати, хидранти, електрични разводни табли и други комунални уреди. Деталните цртежи треба да ги содржат границата на површината на која се бара да се врши дејност, урбана опрема и слободната проодна површина, како и пристапот за интервентни возила (пожарни, брза помош, полиција). Сите елементи прикажани на деталните цртежи мора да бидат котирани и прецизно исцртани.
(4) При поставување на времени објекти и урбана опрема на тротоари и други пешачки површини, минималната слободна проодна површина од попречниот профил на тротоарот или пешачката површина изнесува:

-  2,3м за централно градско подрачје;

-  1,5м за останатиот дел од подрачјето на Општина Куманово.
Централно градско подрачје го опфаќа просторот зафатен во границите кои започнуваат од раскрсницата на ул.„Тоде Мендол“ со Булеварот „III-та М.У.Б.“ (Зелен пазар), се движи по булеварот се до раскрсницата со ул. „Перо Чичо“, а од тука на север продолжува по ул. „Перо Чичо“ и излегува на  ул. „Моша Пијаде“, па преку ул. „Магдалена Антова“ излегува на ул. „Вера Которка“ каде продолжувајќи по ул. „Принска Македонија“ излегува на ул. „Браќа Рибар“ по која се движи се до Булеварот „Октомвриска Револуција“. Од тука границата се движи по булеварот и ново предвидениот Булевар се до ул. „Цар Самоил“ (прва до градскиот стадион) па преку неа излегува на ул. „11-ти Ноември“ и преку ул. „Фридрих Енгелс“, „11-ти Октомври“, ул. „Борис Кидрич“, ул. „Киро Фетак“ и ул. „Х.Т. Карпош“ излегува на раскрсницата од ул. „Тоде Мендол“ и Булеварот „III-та М.У.Б.“

Во централно гргадско подрачје влегуваат и прв ред на објекти кои гравитираат од спротивната страна на улиците кои се дадени како граница на соодветната зона.

НАПОМЕНА: При поставување на времени објекти и урбана опрема, не смеат да се поставуваат бариери во просторот кои можат да го попречат безбедното движење на пешаците или да го оневозможат движењето на лица со хендикеп. При поставување на времени објекти и урбана опрема, не смеат да се преземаат градежни зафати, а особено не зафати со кои се менуваат материјалот и нивелетата на целата површина што се користи. При поставување на времени објекти и урбана опрема, не може да се монтираат платформи или рампи, освен ако служат за нивелирање на подлогата за терен во пад каде котата на едната страна од платформата се поклопува со котата на теренот и не го попречуваат или отежнуваат движењето на пешаците, а особено на инвалидизираните лица со колички.

Тераси и шанкови се поставуваат во зависност од расположивата јавна површина, при што е неопходно исполнување на условот да не се наруши урбанистичката концепција на просторот и параметрите за непречено безбедно движење од сите корисници, согласно Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање, особено по однос на минималните димензии на пешачки површини - тротоари, по однос на непречено користење на околните објекти и простори за јавна намена, протокот на сообраќајот (пешачки, движење на лица со хендикеп), пристап на амбулантно, противпожарно, полициско и комунално возило (возила на јавни служби). Се забранува покривање на урбаната опрема на летната тераса со најлони. За заштита на елементите на урбаната опрема за време на врнежи истата може да се прекрие со лесен материјал или елементите да се отстранат од јавната површина. При тоа се забранува скаладирање на урбаната опрема покрај излогот и сите видливи страни на локалот кон улица и негово натрупување на куп. 

Покривач на урбана опрема е монтажно – демонтажен, поставен на елементи кои не смеат да бидат фиксирани за јавна површина.

Тендите се типски - монтажни елементи со роло механизам конзолно поставени на чело на објектот и се поставуваат доколку на јавната површина има простор за еден ред на маси и столици паралелно со ѕидот на објектот без потпирачи на јавната површина. При поставувње на тенди над зона во која се организираат летните тераси минималната слободна височина изнесува 3.2м. Поставена и монтирана тендата смее да го наткрива само одобрениот простор за летна тераса.
Страните на тендата не смеат да се затвораат со најлон или било каков друг материјал или фиксна конструкција која вертикално ќе се спушта од тендата заради изградба на зимска градина на јавна површина. Со поставување на покривачи треба да се обезбеди минималната слободна височина од 3,2 м.

Настрешница е лесен монтажно - демонтажен елемент кој се поставува на два столба кои не смеат да бидат прицврстени за јавната површина, со платно и со роло механизам.
 При поставувње на настрешници минималната слободна височина изнесува 3.2м. Доколку се поставува настрешница не се поставуваат други видови на направи за заштита од атмосферски влијанија. Страните на настрешницата не смеат да се затвораат со најлон или било каков друг материјал или фиксна конструкција која вертикално ќе се спушта до подлогата.
Оградите и жардињерите поставени на летна тераса не смеат: да излегуваат со ниеден елемент надвор од дозволениот простор за летна тераса, да бидат фиксно прицврстени за подлогата и да имаат висина поголема од 0,8 м. Оградите и жардињерите треба да претставуваат една естетска целина со објектот. Во пешачките зони не се поставуваат огради или жардињери кон пешачката зона односно истите се поставуваа само помеѓу соседни летни тераси.
